3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений
в Порядки размещения нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска и организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта, размещаемых на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ                 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности                        в Российской Федерации», постановлением министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области                          от 09.03.2011 № 1-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии                          с уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых объектов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 22.10.2012 № 409-па «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска»                        (в редакции от 25.09.2020), следующие изменения:
1) в абзаце четвертом пункта 2 раздела I слова «собственников (пользователей, арендаторов)» заменить словами «пользователей, арендаторов»;
2) в разделе II:
подпункт «в» пункта 2 исключить;
в подпункте 7.6 пункта 7 слова «с 01 июня по 15 сентября» заменить словами «с 15 апреля по 15 октября»;
в подпункте 7.7 пункта 7 слова «с 10 июля по 30 октября» заменить словами «с 01 июля по 30 октября»;
пункт 10 исключить;
в пункте 12.5 слово «собственника,» исключить;
пункт 16 дополнить новым подпунктом «г» следующего содержания:

«г) на земельных участках, находящихся в частной собственности                    и в собственности собственников помещений многоквартирного дома.».
3) в разделе III:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«III. Включение в Схему размещения нестационарных торговых объектов, размещаемых на земельных участках, находящихся  в  постоянном (бессрочном) пользовании, аренде»;
в абзаце первом пункта 1 слова «частной собственности,», «собственник,» исключить;
абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«документ, подтверждающий право постоянного (бессрочного) пользования или  аренды земельного участка и выкопировка с топоплана города Северодвинска с указанием границ земельного участка, если заявление поступает непосредственно от пользователя, арендатора данного земельного участка;»
абзац седьмой пункта 1 исключить;
в пункте 2 слова «частной собственности,», «собственнику,» исключить;

в пункте 3 слово «собственник,» исключить;

в пункте 7 слова «в частной собственности,» исключить;

в пункте 9 слово «собственнику,» исключить.
2. Внести в Порядок организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов и заключения договора                  на право размещения нестационарного торгового объекта, размещаемых                   на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности,                        а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 22.10.2012 № 409-па «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска» (в редакции                           от 25.09.2020), следующие изменения:
1) в пункте 3 раздела VI слова «с Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска» заменить словами «с Администрацией Северодвинска в лице заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам»;
2) в пункте 1 раздела VIII слова «с Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска» заменить словами «с Администрацией Северодвинска в лице заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам».
3) раздел VIII дополнить новым пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Обеспечение исполнения договорных обязательств осуществляется Управлением экономики Администрации Северодвинска               в части касающейся размещения и содержания нестационарных торговых объектов, Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрацией Северодвинска в части касающейся контроля                                за перечислением денежных средств в бюджет городского округа Архангельской области «Северодвинск».
Управление экономики Администрации Северодвинска при выявлении фактов ненадлежащего исполнения условий договора в части касающейся размещения и содержания нестационарных торговых объектов составляет Акт обследования нестационарных торговых объектов с фиксацией выявленных нарушений и направляет его в Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска для направления уведомления о применении штрафных санкций за нарушение условий договора.».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                             на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Чецкая Юлия Владимировна

58-00-27